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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
KRYETARI

Nr ________Prot Krujë, më 29.10.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data, 29.10.2018]

Për: “Euromega 2010” sh.p.k, me adrese ne Tirane,Preze Ahmetaq Fshati Ahmetaq, prane

firmes Ital Kon ]

Procedura e prokurimit: “ Kerkese per propozim”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87819-09-28-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ “ Blerje detergjente per pastrim ne shkolla e kopshte te

Bashkise Kruje ” ]

Fondi limit : 1,404, 085 (njëmilion e katërqind e katër mijë e tetëdhjete e pesë) lekë pa tvsh.

Publikime të mëparshme (jo ): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në procedurë ky ofertues me vleren përkatëse :

1. “Anbim ” sh.p.k nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe asnjë dokument tjetër teknik

dhe ligjor të kërkuar në dokumentat standarte të tenderit.

2. “T&M Chemical Distribution” sh.p.k, me adrese ne Tirane, Rruga Frederik Shiroka,

Pallati GV Construction, kulla 1, ap.30 me administrator Taulant Jakupi, me Nipt

L41823009V. Vlera e ofruar eshte 798,502 (shtateqind e nentedhjete e tete mije e

peseqind e dy ) leke pa tvsh.

3. “Sinani Trading” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, Lagjia “ Xhevdet Nepravishta”,
Rruga Iliaz Ahmeti, administrator Ledion Sinani, me Nipt J64103483H. Vlera e ofruar
eshte 801,650 ( teteqind e nje mije e gjashteqind e pesedhjete ) leke pa tvsh.

4. “Euromega 2010” sh.p.k, me adrese ne Tirane, Preze Ahmetaq Fshati Ahemtaq, prane
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firmes Ital Kon, me administrator Hair Shametaj, me Nipt K91624505A.Vlera e ofruar
eshte 1,051,280 ( nje milion e pesedhjete e nje mije e dyqind e tetedhjete ) leke pa tvsh.

5. “Atlantik 3” sh.p.k, me adrese ne Tirane, Vore, Autostrada Tirane - Durres, Km. 10 me
administrator Shpresa Hoxha, me Nipt K22218003V.Vlera e ofruar eshte 1,250,000 ( nje
milion e dyqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh.

6. “Pastrime Silvio” sh.p.k, me adrese ne Tirane, Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga Fatmir
Haxhiu, Pallati 2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I , me administrator Bule Allmuca,
me Nipt K91413010N.Vlera e ofruar eshte 1,399,790 ( nje milion e treqind e nentedhjete
e nente mije e shtateqind e nentedhjete ) leke pa tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Anbim ” sh.p.k

Per keto arsye :

Subjekti nuk ka paraqitur oferte ekonomike, dhe asnje dokument tjeter ligjor dhe teknik te
kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit.

2. “T&M Chemical Distribution” sh.p.k, me adrese ne Tirane, Rruga “ Frederik Shiroka”
Pallati GV Construction, kulla 1, ap.30 me administrator Taulant Jakupi, me Nipt
L41823009V. Vlera e ofruar eshte 798,502 ( shtateqind e nentedhjete e tete mije e
peseqind e dy ) leke pa tvsh.

Per keto arsye :

Sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe konkretisht,nenit 56 te Ligjit Nr. 9643 date 20.11.2006 “

Per prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 66 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e

rregullave te prokurimit publik”, si dhe te pikes 3.3.2 te DST citohet :

- Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme:

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur. -

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave

të vlefshme. Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose
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jo të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë

dhe të dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës,

në përputhje me kërkesat e nenit 56 të LPP.

Komisioni i vleresimit te ofertave i ngritur prane bashkise Kruje me urdherin Nr.534 date

28.09.2018 per proceduren e prokurimit “ Blerje detergjente per pastrim ne shkolla e kopshte te

Bashkise Kruje”, gjate vleresimit veren se oferta e paraqitur nga subjekti me vlere 798.502.00

leke pa TVSH, ne baze te perllogaritjeve rezulton te jete nen vleren 85 % te mesatares se

ofertave te vlefshme qe eshte 901, 207.74 leke pa TVSH dhe rrjedhimisht konsiderohet si oferte

anomalisht e ulet.

Persa me siper oferta e paraqitur nga subjekti “T&M Chemical Distribution ” sh.p.k
konsiderohet si oferte anomalisht e ulet ne te gjithe komponentet e saj duke mos bindur
autoritetin kontraktor per garancine e cilesise se kerkuar te mallrave ne raport me cmimet e
paraqitura nga ofertuesi.

3. “Sinani Trading” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, Lagjia “ Xhevdet Nepravishta”,
Rruga Iliaz Ahmeti me administrator Ledion Sinani, me Nipt J64103483H. Vlera e
ofruar eshte 801,650 ( teteqind e nje mije e gjashteqind e pesedhjete ) leke pa tvsh.

Per keto arsye:

Sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe konkretisht,nenit 56 te Ligjit Nr. 9643 date 20.11.2006 “

Per prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 66 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e

rregullave te prokurimit publik”, si dhe te pikes 3.3.2 te DST citohet :

- Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme:

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta

vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur. -

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 të LPP, oferta

vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së ofertave

të vlefshme. Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për kualifikimin ose

jo të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë

dhe të dokumentojë me prova shkresore sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në

përputhje me kërkesat e nenit 56 të LPP.

Komisioni i vleresimit te ofertave i ngritur prane bashkise Kruje me urdherin Nr.534 date

28.09.2018 per proceduren e prokurimit “ Blerje detergjente per pastrim ne shkolla e kopshte te

Bashkise Kruje”, gjate vleresimit veren se oferta e paraqitur nga subjekti me vlere 801,650.00
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leke pa TVSH, ne baze te perllogaritjeve rezulton te jete nen vleren 85 % te mesatares se

ofertave te vlefshme qe eshte 901, 207.74 leke pa TVSH dhe rrjedhimisht konsiderohet si oferte

anomalisht e ulet.

Persa me siper oferta e paraqitur nga subjekti Sinani Trading shpk konsiderohet si oferte

anomalisht e ulet ne te gjithe komponentet e saj duke mos bindur autoritetin kontraktor

garancine e cilesise se kerkuar te mallrave ne raport me cmimet e paraqitura nga ofertuesi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ “Euromega 2010” sh.p.k, me

adrese ne Tirane, Preze Ahmetaq Fshati Ahmetaq, prane firmes Ital Kon, me administrator Hair

Shametaj, me Nipt K91624505A] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [

1,051,280 ( nje milion e pesedhjete e nje mije e dyqind e tetedhjete ) ]leke pa tvsh është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Kruje] sigurimin e kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të

këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një

vlerë të përgjithshme prej [ NUK KA ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.10.2018

Ankesa: ka ose jo : [ JO]

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI


